
EKOHRÁTKY – Padá listí zlaté a Foukej foukej větříčku

V listopadu proběhly dvě hravé a poutavé přednášky na daná témata.

Noc skřítků
V noci z 26.11. na 27.11. proběhla v MC Permoníček Kouzelná noc skřítků. 

Děti - skřítkové si večer vybraly nová jména - Borůvka, Podzemnička, 

Korálka a Zvonička (samé malé odvážné slečny). Potom si spolu s lektor-

kou Mgr. Milenou Kostečkovou vyrobily skřítka na dřevěném podstavci. 

Po večeři a večerní hygieně se hrály čarovné hry, hledali se skřítkové 

a nakonec děti zachumlané ve spacácích poslouchaly pohádky o skřít-

cích. Noc proběhla v pohodě, nikdo nepřiznal, že se mu stýská. Ráno 

čekalo naše čtyři skřítčí holčičky dvojí překvapení. Skřítkové venku na-

sypali sníh a dětem přinesli truhlu se sladkým pokladem. Po snídani, 

raní hygieně a úklidu se ještě hrály hry a děti už vyhlížely maminky. Užili 

jsme si to, jen škoda, že se nás sešlo tak málo.

PROSINEC

Mikulášská nadílka
V sobotní odpoledne 4.12. se sešly děti se svými rodiči na tradiční per-

moníčkovské Mikulášské besídce konané ve zrekonstruovaných pro-

storách konírny v Regionálním muzeu v Jílovém u Prahy. Napnuté děti, 

zda s Mikulášem a andělem přijde i čertisko, si nejprve vyslechly krásné 

vánoční koledy v podání selky Dity Hořínkové. Poté nastala pravá kou-

lovačka, ale koule nebyly sněhové, byly z papíru. Těsně před příchodem 

Mikulášovým se na pódiu děti protáhly a proběhly při známé hře na pod-

lézání. Po chvíli hraní se otevřely hlavní dveře a do sálu rozvážně vkročil 

Mikuláš v doprovodu krásného Anděla, s sebou nesli velkou nůši plnou 

balíčků. A čert? No ten byl! Dítka se snažila, v sálu bylo slyšet mnoho 

krásných básniček a písniček.

Spolupráce v roce 2010

Výše uvedené akce se uspořádaly díky spolupráci zejména s městem 

Jílové u Prahy, Regionálním muzeem Jílové u Prahy a s místními spol-

ky a organizacemi a za fi nančního přispění sponzorů. MC Permoníček 

spolupracoval zejména s městem Jílové u Prahy, Regionálním muzeem, 

Okrašlovacím spolkem, Dobrovolnými hasiči, Angličtina Praha-západ 

a hudební školou Yamaha.

Návštěvnost  v roce 2010

V roce 2010 byla celková návštěvnost 5200 rodin s dětmi, z toho 1300 

v herně, 1100 na jednorázových akcích a 2800 navštívilo pravidelné 

kursy.

Orgány organizace

Představenstvo:

Dagmar Šuláková, předsedkyně představenstva

Pavlína Staňková, členka představenstva

Lucie Záhorová, členka představenstva

Kontrolor účtu

Petra Kaňoková

Realizační tým

Pavlína Staňková – koordinátorka akcí, administrativa

Iva Jeníková – koordinátorka programu a akcí

Dagmar Šuláková – koordinátor v oblasti grantů a fi nancí, administrativa

Jindra Stachurová – příprava podkladů pro účetnictví, pokladník

Lucie Záhorová – PR, správce webových stránek

Martina Mišeková – správa MC, členské příspěvky

Hospodaření v roce 2010

Počet členů MC Permoníček v roce 2010

Kontaktní a identifi kační data

Název: Mateřské centrum Permoníček, o. s. 

Sídlo: Masarykovo nám. 195, 254 01 Jílové u Prahy 

Herna: budova ZUŠ, Masarykovo nám. 195, 254 01 Jílové u Prahy 

e-mail: permonicek@mcpermonicek.cz 

web: www.mcpermonicek.cz 

IČO: 270 20 207 

Číslo účtu: 207021108/0300 

Důležitá data týkající se MC: 

25. 1. 2006 vznik MC a registrace na Ministerstvu vnitra. 

5. 4. 2006 jsme přijaty za členy sítě MC.

10. 11. 2006 udělení Certifi kátu Společnost přátelská rodině. 

Počet přispívajících členů MC v roce 2010- 1. pololetí 63 členů, 2. pololetí 

78 členů.

Výroční zpráva Mateřského centra Permoníček, o. s., rok 2010

Zpracovala: Martina Mišeková

Korektury: Dagmar Šuláková

Vydáno v červnu 2011 v nákladu 60 výtisků

Finanční zpráva za rok 2010

Výnosy v Kč Náklady v Kč

Herna 18927,00 -64955,00

Kroužky umělecké 33747,00 -26278,00

Kroužky sportovní 36310,00 -23400,00

Kroužky vzdělávací 51112,00 -21534,00

Jednorázové akce 48595,00 -80314,80

Reklama 135,00 0,00

Dotace město Jílové u P. 45000,00 -45000,00

Dary 46010,00 -21500,00

Členské příspěvky 35500,00 0,00

Úroky 398,64 0,00

Režijní náklady 0,00 -53978,00

Celkem 315734,64 -336959,80

Zisk/Ztráta -21225,16

MATEŘSKÉ CENTRUM PERMONÍČEK
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2010

49 48 40 40 68 65 68 6378

1. pol.

2006

1. pol.

2007

1. pol.

2008

1. pol.

2009

1. pol.

2010

2. pol.

2006

2. pol.

2007

2. pol.

2008

2. pol.

2009• herna 1300

• jednorázové akce 1100

• kursy 2800



V roce 2010  se na provozu, vybavení a činnosti MC Permoníček věcnými či fi nančními dary podíleli níže uvedení dárci:
- město Jílové u Prahy (běžný provoz, jednorázové akce, odpuštění nájemného)
- Síť mateřských center (Putovní výstava mateřských center ve Středočeském kraji)
- Nadační fond Veolia (nákup terapeutického bazénku a míčků)
-     Sponzoři (Raiff eisen – Leasing Real Estate, s.r.o., Havel – podlahové centrum s.r.o., Vaillant group s.r.o.)

a drobní dárci  a zejména skupině aktivních maminek podílejících se na činnosti MC.

MC Permoníček
POSLÁNÍ
Mateřské centrum je dostupné rodičům s dětmi, poskytuje prostor pro neformální setkávání, vzájemnou pomoc, předávání zkušeností, vzdělávání 

a zábavu. Děti zde navazují první sociální kontakty se svými vrstevníky a učí se zapojit do kolektivu. Maminkám na mateřské či rodičovské dovolené 

umožňuje zapojit se aktivně do činnosti MC či jen seznámit se a předávat si zkušenosti s ostatními maminkami.

MC Permoníček je nestátní neziskovou organizací fungující od roku 2006 a je založeno na principu rodinné svépomoci a vzájemné službě. Během 

své existence se MC snaží pestrým programem zaujmout nejen cílovou skupinu – rodiny s dětmi v našem městě a jeho okolí, ale v této návaznosti 

získat podporu místní samosprávy v Jílovém u Prahy a dalších státních i nestátních institucí. V herně mateřského centra se denně schází desítky 

rodin s dětmi a využívají možnost zábavy a volnočasových aktivit, které pro ně velmi pečlivě připravuje realizační tým. Soustředíme se zejména na 

aktivity pro děti předškolního věku jak s rodiči tak bez nich a pořádáme akce nejen pro maminky na mateřské či rodičovské dovolené.

Činnost MC v roce 2010

MC v roce 2010 nabízelo pravidelné kursy pro děti, rodiče a rodiče s dět-

mi. Další náplní činnosti MC bylo pořádání jednorázových akcí, předná-

šek či seminářů. 

Pravidelný program  v roce 2010

V lednu proběhla pravidelná valná hromada a v druhé polovině ledna 

prodělala naše herna velké malování a hlavně výměnu koberce, oprava 

herny se něco protáhla a tak pravidelný program  a pořádané akce začaly 

až v únoru. 

V roce 2010 nabídlo MC Permoníček  rodinám s dětmi 9 kursů pro děti 

a 2 kursy pro dospělé, dále pak 3 krát v týdnu probíhala volná herna, 

jednou týdně mimiherna a výpomoc rodičům.

Miniškolka – příprava dětí na školku dvě dopoledne v týdnu, bez rodičů

Šikulov - výtvarničení pro děti od 3 let bez rodičů

Začínáme se cvičením – pokračovací gymnastická průprava pro děti 

od 5 do 7 let bez rodičů 

Cvičení pro ženy - cvičení pro zlepšení fyzické kondice

Herna – volná zábava dětí za doprovodu rodiče, místo pro navazování 

kontaktů a setkávání rodičů s dětmi

Výpomoc rodičům – hlídání dětí bez rodičů

Yamaha Class - První krůčky k hudbě – hudební a rytmická průprava pro 

děti od 1,5 roku do 4 let za doprovodu rodiče. Robátka – hudební průpra-

va pro děti od 4 do 18 měsíců

Herna pro miminka - volná zábava dětí do cca 18ti měsíců za doprovodu 

rodiče

Laktační poradna - pravidelná poradna duly a laktační poradkyně 

Bc. Lucie Kašové

Myšky – taneční rytmika pro malé děti, rozvíjení smyslu pro rytmus 

a citu pro spojení hudby a pohybu pro děti od 3 do 5 let bez rodičů

Tanečky – základní taneční průprava pro děti od 4 do 6 let bez rodičů

EKOHRÁTKY – volný cyklus přednášek na témata týkající se života ko-

lem nás, který si pro děti připravuje Milena Kostečková.

Akce, které  MC Permoníček uspořádalo v roce 2010:

Kromě pravidelných kursů v prostorách herny Mateřského centra uspo-

řádalo MC 37 akcí. Veškeré tyto akce by se nemohly uskutečnit za oběta-

vé pomoci aktivních rodičů a příznivců Mateřského centra Permoníček.

ÚNOR

Masopustní výtvarná dílna
V sobotu 13.2. si desítky dětí a jejich rodičů přišly vytvořit masky a za-

soutěžit si do nové Konírny v jílovském muzeu, kde se konal každo-

roční Masopustní rej masek. MC se k této akci přidalo a uspořádalo 

výtvarnou dílnu, při které si děti za pomoci rodičů mohly vyrobit mas-

ky a pásmo soutěží.

Sojové produkty - přednáška
Dne 19.2. se konala přednáška na téma „Sojové produkty“, kterou vedl 

pan Ladislav Tichý z fi rmy Dobrá energie, která sojové výrobky dováží 

z Holandska. Součástí přednášky byla i ochutnávka sojových výrobků.

Bachová květová terapie – přednáška

Dne 22.2. zavítal do MC znova pan Ladislav Tichý, 

který maminkám představil jak lze pomocí rost-

linných preparátů bojovat s únavou, stresem 

a potlačit pocity strachu a nejistoty.

BŘEZEN

Jarní burza
V sobotu 20. 3. se v prostorách MC konala jarní 

burza oblečení a potřeb pro děti. Součástí burzy 

byla i sbírka oblečení a potřeb pro kojenecký ústav 

a dětský domov.

Kurs malování na hedvábí II.
Ve čtvrtek 25.3. se v herně MC konal pokračovací kurz malování na 

hedvábí, který navazoval na podzimní kurz. Maminky lektorka  Martina 

Poustecká seznámila s voskovou technikou malby a ty si domů odnesly 

vlastnoručně vytvořený šátek a šálu.

Homeopatie - přednáška

V pátek 23. 3. paní Knoblochová představila na přednášce homeopatii 

a principy jejího léčení a užití některých homeopatických léků.

Velikonoční výtvarná dílna
V sobotu 27. 3. pořádalo Regionální muzeum v Jílovém u Prahy každoroč-

ní Velikonoční předváděcí den, na kterém MC pořádalo svou Velikonoční 

výtvarnou dílnu pro děti, kde si děti během dopoledne mohly vytvořit 

hezké ozdoby s jarními a velikonočními motivy.

DUBEN

Sourozenci: Parťáci nebo rivalové? – přednáška

Ve čtvrtek 1.4. se konala přednáška, kterou vedla psycholožka Mgr. An-

drea Lexová, jejímž cílem bylo pochopit vnímání malého dítěte, při 

příchodu sourozence, kdy má pocit, že je odsunuto stranou a veškerá 

pozornost je věnována novému miminku.

Krejčovská dílna 

Ve čtvrtek 8.4. se v MC konala krejčovská dílna Jany Bártové, tento večer 

se herna MC proměnila v „krejčovství“, kdy si maminky mohly ušít polš-

tářky s různými motivy.

Putovní výstava o mateřských centrech
Dne 14. 4. Proběhlo v místním Regionálním muzeu slavnostní zaháje-

ní k putovní výstavě pod názvem „Jak se žije v mateřských centrech 

Středočeského kraje, aneb MC jako služba rodině“. Hlavním organizáto-

rem celé výstavy byla Síť mateřských center (SMC). Program otevřely 

děti z našeho MC, které zazpívaly několik písniček pod vedením Katky 

Špičkové za doprovodu kytary, dále si MC z Mníšku pod Brdy připravily 

výtvarnou dílnu, zazpíval jílovský pěvecký sbor Homunculi a program 

byl zakončen dětským představením spolku Anima Candida „Pohádky 

z kouzelného kabátu“.

Jak ochránit své dítě -  přednáška

Ve čtvrtek 29.4. se konala zajímavá přednáška, kterou si připravila 

Mgr. Jana Koutníková. Hlavním mottem velmi zajímavé přednášky bylo 

„Mají-li se děti naučit samy se postarat o své bezpečí, musí napřed uvě-

řit svým emocím“.

KVĚTEN

Výtvarná dílna ke Dni matek
Ve čtvrtek 6.5.  proběhla v MC výtvarná dílna, děti přišly vyrobit svým 

maminkám něco pro radost k nadcházejícímu Dni matek. Zatímco děti 

tvořily maminky mohly relaxovat při masáži ve vedlejší místnosti.

První pomoc - přednáška

Dne 13.5. se v MC konala přednáška MUDr. Markéty Krakové na téma 

„1.pomoc aneb co všechno se může stát o prázdninách“, rodičům byly 

představeny různé nástrahy nejen léta (úrazy, zranění, úpaly, otravy 

apod.) a byla jim názorně předvedena první pomoc.

Malování na hedvábí III. – pokročilí i začátečníci

Dne 20.5. se v MC opět sešly maminky, které si pod vedením výtvarnice 

Martiny Poustecké mohly vyrobit šátek, šálu či kravatu.

Teče voda teče
Poslední květnový den byl pro děti v MC připraven přírodovědný pro-

gram, jehož obsahem byly veselé hry a úkol vymalovat a vyzdobit 

předem připravenou plochu vodními toky, říčkami a rybníky a vším co 

s vodou souvisí. Zábavný a poučný program si pro děti připravila ma-

minka Veronika Olšovcová.

 

ČERVEN 

Povídání o zvířátkách s myslivcem
Ve čtvrtek 3. 6. se v MC uskutečnila myslivecká přednáška pana Jaro-

slava Kostečky. Již druhý rok nám procházku za zvířátky do Chotouně 

a zpět překazilo nepříznivé počasí, a tak se děti spokojily s poutavým 

vyprávěním o zvířátkách žijících kolem nás. Součástí přednášky byla i 

soutěž o krásně ilustrovanou knížku.

Dětský den -  Olympijské hry

V sobotu 5.6. byly v areálu muzea zahájeny Permoníčkovy olympijské 

hry, vypuštěním pěti balonků v barvách olympijských kruhů. Děti si za-

soutěžily v deseti sportovních disciplínách, za což pak obdržely diplomy, 

medaile i sladkou odměnu. S velkým ohlasem se setkal i doprovodný 

program – jízda na ponících, trampolína a malování na obličej. Olympiá-

du zakončil oddíl mladých dobrovolných hasičů.

Všichni jsme kamarádi
Pásmo povídání pro děti a jejich rodiče o světě kolem nás.

Vaření s Davidem Jelenem
Poslední červnový večer se v MC vařilo, už potřetí své kuchařské umění 

předvedl zkušený kuchař David Jelen z restaurace Florian. Tentokráte 

předvedl jak vykostit kuře a připravit z něj výtečnou roládu, přílohou 

byly šťouchané brambory s cibulkou. Jeho asistent Jaroslav Havlíček se 

postaral o sladkou tečku - italský dezert pannacotta s čokoládovým kré-

mem.

ČERVENEC

Divadélko - Kubula a Kuba Kubikula

V pondělí 19.7. zavítalo do MC loutkové divadlo 

s představením pohádky Kubula a Kuba Kubiku-

la. Po skončení pohádky se děti mohly s loutka-

mi vyfotografovat a vyzkoušet si jak se taková 

velká marioneta vodí.

SRPEN

EKOHRÁTKY – Na tý louce zelený

V pondělí 9. 8. se herna MC proměnila v rozkvetlou louku plnou různých 

zvířat. Mgr. Milena Kostečková při dvouhodinovém programu předsta-

vila hravou formou nejen zvířátka žijící na loukách, ale i květiny.

Srpnové vycházky do okolí
Jako každoročně se v srpnu konaly čtvrteční dopolední vycházky do okolí 

Jílového – do Chotouně, do Kamenných vrat a do Studeného.

EKOHRÁTKY -  V lese na jehličí

Další z cyklu poutavých přednášek pro děti.

ZÁŘÍ 

EKOHRÁTKY – Náš táta šel na houby

ŘÍJEN

Podzimní burza
První říjnovou sobotu se již tradičně konala podzimní burza se škálou 

použitého i nového oblečení a potřeb pro podzimní a zimní dny. Naku-

pující si tak mohli vybrat co potřebovali a snad odcházeli spokojeni se 

svými „úlovky“. Součástí Burzy byla opět sbírka pro Kojenecký ústav 

v Praze Krči.

Dráčkování na sv. Anně
Opět po roce, v krásné podzimní odpoledne jsme 

se s Permoníčkem vydali na kopec Sv. Annu 

pouštět draky. Dětí bylo plno a společně s ro-

diči si s sebou přinesli své – malé i velké, v ob-

chodech zakoupené či doma s láskou vyrobené 

- draky. Každý byl zvědavý, jak mu právě ten 

jeho poletí. Obloha byla bez mráčku, vánek pofu-

koval tak akorát, takže podmínky byly zcela ideální. 

Dráčkové pomalu stoupaly k výšinám, některým tam 

vydržel po celou dobu bez jediného slétnutí na zem. Na závěr se všem 

rozjásaným dětem rozdaly dobroty spolu s diplomy.

Kouzelná školka - Michal k snídani

V neděli 17. 10. se v sále Sokolovny konalo představení Michal k snídani. 

Během jedné hodiny dokázal Michal Nesvadba děti pobavit i vtáhnout 

do děje. Z barevných izolep kouzlil dětem veselé dárečky a vytvářel z 

nich obrázky. Také většina dovezených rekvizit byla vyrobena z těchto 

izolep – obří hrnečky, příbory i vtipně ztvárněná jídla. Vystoupení Mi-

chala Nesvadby doprovázela veselá hudba, na kterou Michal zapojoval i 

děti. Po představení se na přání malých diváků Michal se všemi jednotli-

vě vyfotil a podepisoval zakoupená DVD Kouzelné školky.

Návrat po mateřské resp. rodičovské dovolené do zaměstnání 
- přednáška

V páteční večer 22.10. proběhla v MC Permoníček pro všechny maminky 

velmi aktuální přednáška na téma Návrat po mateřské, resp. rodičov-

ské dovolené. Přednášející byla naše dlouholetá aktivní členka a profesí 

personalistka paní Stanislava Babczynská. Již v úvodu se rozběhla de-

bata mezi posluchačkami o možnostech návratu zpět do zaměstnání. 

Paní Babczynská velmi pečlivě a přehledně připravila jednotlivé body, 

o kterých postupně hovořila a radila jednotlivým maminkám, jak správ-

ně vyjednávat o možnostech návratu do původního zaměstnání nebo 

v případě hledání zaměstnání nového. Povídání bylo průběžně doplňo-

váno „humornými historkami“ z pohledu personalisty. Současně bylo 

připomenuto jak v dnešní době správně psát strukturovaný životopis 

a motivační dopis.

LISTOPAD

Sv. Martin – lampiónový průvod

Tradiční lampiónový průvod vyšel  na čtvrtek 11.11. Před samotným prů-

vodem proběhla v herně MC Permoníček výtvarná dílna, ve které si moh-

ly příchozí děti vytvořit rytířskou helmu s chocholkou a papírovou hlavu 

koně na tyčce. Děti a zejména maminky si s vyráběním hravě poradily a 

najednou byla herna plná malých rytířů a jezdkyň na koni. Kolem čtvr-

té hodiny odpolední se pomalu začalo prostranství před ZUŠ zaplňovat 

zvědavými dětmi dřímajícími v rukách pestrobarevné lampióny. Na ně 

již čekal rytíř Jan, kamarád Sv. Martina s informací, že Sv. Martin, druh a 

kamarád jeho, se ztratil a bude potřeba ho najít, stejně tak jako poklad, 

který se někde po cestě nachází a o kterém se rytíř Jan doslech. Děti byly 

natěšené, rodiče v očekávání. Bude letos kůň živý, či papírový? Během 

smrákání se průvod s rozsvícenými lampiony v čele s Janem vydal po 

stopách přes park za muzeem až na volné prostranství za ním. Zde byl 

objeven naditý poklad plný preclíků a čokoládových mincí. Po rozdělení 

dobrot z pokladu rytíř Jan spolu s dětmi zavolali Sv. Martina. Po chviličce 

čekání a volání z temnoty přicválal Sv. Martin na bílém oři. Statný kůň 

svou bělostí zářil na celé okolí, ale sněhovou nadílkou nás neobdařil.

Aloe Vera – přednáška

V pondělí 15. 11. večer se konala přednáška na téma „Jak posílit imunitu 

aneb Královna rostlin Aloe Vera“. Paní Yvona Pecková zástupkyně fi rmy 

LR Health and Beauty Systems nás informovala, jak posílit imunitu pří-

rodní cestou, o účincích čistého gelu (92%) Aloe Vera. Po této přednášce 

následovala praktická část, kdy další host, paní doktorka Chmelíková, 

která ve své praxi používá Aloe Vera, pohovořila o svých zkušenostech 

a názorně ukázala jak silně působí Aloe Vera.


